

26 stycznia 2018



„20 lat. Świętokrzyskie to My” - inauguracja wielkiego święta regionu

Koncerty, wystawy, biegi, rajdy, mnóstwo różnych wydarzeń organizowanych wspólnie z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego będzie odbywało się w 2018 roku, który radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uchwalili „Rokiem Jubileuszu 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego”. - Województwo świętokrzyskie jest naszym wielkim, wspólnym sukcesem - mówił przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, który razem z marszałkiem Adamem Jarubasem na specjalnej konferencji prasowej zaprosili wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania. Kalendarz wydarzeń, dostępne materiały, multimedia zaprezentowali: zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach Ewa Kapel-Śniowska oraz dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach Dariusz Detka. - To święto jest dla Was, dla mieszkańców, nie

dla urzędów i administracji – podkreślali uczestnicy spotkania.

Mija 20 lat od momentu, kiedy Sejm zdecydował o utworzeniu 16 województw, wśród których znalazło się Województwo Świętokrzyskie.

- Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego potrafili się zmobilizować i walczyć o swoją małą ojczyznę. Dzięki temu teraz wszyscy możemy cieszyć się z podmiotowości regionu. Zachęcam wszystkich do świętowania naszego wspólnego sukcesu – mówił przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**, który przypomniał o podjętych przez radnych uchwałach:

- [Uchwała w sprawie ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Jubileuszu 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego”](#)
- [Uchwała w sprawie ustanowienia corocznych obchodów „Święta Województwa Świętokrzyskiego”.](#)

W taki sposób radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego chcą upamiętnić sukces społeczności regionalnej zaangażowanej w obronę województwa świętokrzyskiego, która pokazała siłę i konsekwencję w dążeniu do osiągnięcia wyznaczonego celu.

- Poczucie tożsamości regionalnej pozwala nam rozwijać skrzydła. Dziś sami decydujemy o sobie. Nasz region na przestrzeni tego czasu bardzo się zmienił, rozkwitł, jest coraz piękniejszy. Do województwa napłynęły olbrzymie środki unijne – ponad 15 mld zł od 2004 roku, co przekłada się na wartość realizowanych przedsięwzięć ponad 26 mld zł – mówił marszałek **Adam Jarubas**. – Nadal jesteśmy w drodze. Nadal potrzebujemy dużego wysiłku, aby cały czas się rozwijać. Mamy duże aspiracje – dodał marszałek, który podkreślił, że [program wydarzeń](#) z okazji jubileuszu jest otwarty i tworzony wspólnie z samorządami lokalnymi, powiatowymi, organizacjami pozarządowymi.

[Identyfikację wizualną](#) wydarzenia zaprezentowała Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

- Przygotowaliśmy specjalne logo i hasło, które brzmi „20 lat. Świętokrzyskie to my”. W tym przesłaniu skupiliśmy się na ludziach, ponieważ nasze województwo to ludzie, którzy bronili regionu, którzy na co dzień je tworzą – mówiła **Ewa Kapel-Śniowska**.

Z okazji jubileuszu na stronie sejmik.kielce.pl powstała specjalna zakładka [“20-lecie Województwa Świętokrzyskiego”](#), w której znajdują się tematyczne [aktualności](#): zapowiedzi,

relacje z wydarzeń, organizowane konkursy itp. Jest otwarty [Kalendarz Obchodów Roku Jubileuszu 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego](#). Zachęcamy Państwa do zgłaszania inicjatyw, wydarzeń i wszelkiego rodzaju imprez, które wpisują się w jubileuszowe obchody.

Kalendarz Obchodów obejmuje zarówno wydarzenia specjalne dedykowane 20-leciu Województwa, ale też duże wydarzenia cykliczne o charakterze kulturalnym, turystycznym, społecznym czy gospodarczym, które również będą się odbywały pod hasłem urodzin województwa. Oprócz uroczystej sesji Sejmiku Województwa (5 czerwca) oraz przygotowanego przez Filharmonię Świętokrzyską Koncertu – Niespodzianki z okazji Święta Województwa oraz cyklu „urodzinowych” koncertów w różnych miastach regionu, będą m.in. konkursy fotograficzne dla mieszkańców, wystawa plakatów teatralnych 20 - lecia, pikniki rodzinne, biegi i rajdy jubileuszowe oraz wiele innych wydarzeń. A w Parku Etnograficznym w Tokarni podczas imprezy Smaki Jesieni posadzimy wspólnie Sad 20-lecia Województwa

[Świętokrzyskie Kalendarium Profilaktyki Zdrowia](#) to oferta profilaktyczno-edukacyjna wojewódzkich placówek zdrowia w zakresie zwalczania chorób XXI wieku, m.in. cukrzycy, otyłości czy uzależnień oraz propagowania zdrowego stylu życia skierowana do mieszkańców regionu świętokrzyskiego.

W [multimediach jubileuszowych](#) znajduje się film zapowiadający jubileusz. W zakładce na bieżąco będą umieszczane aktualne filmy dotyczące wydarzeń.

W zakładce [identyfikacja wizualna](#) znajdują się niezbędne materiały do promocji wydarzenia: loga, banery, stempel. Są przygotowane “do pobrania” dla instytucji, które zechcą włączyć się w obchody Roku Jubileuszu 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego, jak również dla wydarzeń, które zostaną wpisane w kalendarz obchodów.

Zachęcamy do zapoznania się z zakładką i wspólnego świętowania.





